



BB + BURM + MRZESiP
17.11.25u.

Gostynin, 07.11.2025

Burmistrz Miasta Gostynina

Pani Agnieszka Korajczyk-Szyperska

oraz Radni Miasta Gostynina

ul. Rynek 26

09-500 Gostynin

PETYCJA

O zaniechanie działań władz samorządowych zmierzających do reorganizacji, wygaszania bądź likwidacji Przedszkola nr 1 przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Gostyninie.

Szanowna Pani Burmistrz, Panie i Panowie Radni Miasta Gostynina. W ostatnim czasie pojawiło się wiele nieoficjalnych i oficjalnych informacji w przestrzeni publicznej dotyczących zamykania, wygaszania oraz rzekomym niedopuszczaniu do rekrutacji w roku 2026 w placówce Przedszkola nr 1 w Gostyninie.

My, rodzice dzieci z Przedszkola nr 1 w Gostyninie oraz mieszkańcy miasta, jesteśmy głęboko zainteresowani dobrem lokalnej społeczności i pragniemy wyrazić kategorię sprzeciw wobec wszelkich działań administracyjnych, których celem jest zamknięcie, wygaszenie bądź jakakolwiek inna forma reorganizacji dotychczasowego funkcjonowania placówki.

Informacje docierające do nas w sposób nieformalny sugerują, że Państwo w swoich działaniach kierują się niską dzietnością oraz chęcią utrzymania Przedszkola nr 4 w Gostyninie. Podobno nieekonomiczne jest dalsze utrzymywanie tylko naszej placówki. Zdajemy sobie sprawę z tendencji spadkowej liczby urodzeń, jednak uważamy, że do tematu należałoby podejść inaczej.

Z informacji nieoficjalnych dowiedzieliśmy się, iż z budżetu miejskiego dofinansowywana jest prywatna placówka. Prosimy o sprostowanie, jeśli informacja ta jest nieprawdziwa. Uważamy, że w pierwszej kolejności powinno się tam poszukać oszczędności – jeśli kogoś stać na prywatną placówkę, powinien za nią płacić, jak ma to miejsce w innych miastach.

Likwidacja miejskiej placówki nie może opierać się wyłącznie na względach finansowych. Każdy mieszkaniec powinien mieć prawo wyboru. W naszym przedszkolu zawsze było więcej podań niż

dostępnych miejsc. Nie każdy rodzic marzy o tym, by jego dziecko uczęszczało do dużej, zbiorowej placówki. Rodzice szukają miejsc bezpiecznych, spokojnych, które oferują namiastkę rodzinnej atmosfery.

Przedszkole nr 1 to dla dzieci drugi dom – dlatego tak wielu rodziców zabiega o miejsce właśnie tutaj.

Warto zastanowić się, czy mieszkańcy życzą sobie wygaszania lub likwidacji właśnie tego przedszkola. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że w okolicy placówki powstają nowe osiedla wielorodzinne, co oznacza, że liczba dzieci w wieku przedszkolnym w najbliższych latach będzie rosła właśnie w tej części miasta. Patrząc na lokalizację to właśnie tu będą mieli najdogodniejszy dostęp by posłać swoje pociechy, do placówki blisko domu.

Młodzi rodzice często wybierają Przedszkole nr 1 ze względu na bezpośrednie sąsiedztwo Szkoły Podstawowej nr 5, co pozwala na lepszą integrację oraz zwiększa poczucie bezpieczeństwa. Jako jedyny Zespół Szkolno-Przedszkolny w mieście oferujemy możliwość rozwoju i edukacji od 3. do 14. roku życia. Dzieci kończące edukację przedszkolną, rozpoczynając naukę w klasie pierwszej, nie odczuwają stresu związanego ze zmianą placówki – znają szkołę, nauczycieli, panujące zwyczaje, dzięki czemu czują się pewniej.

Kolejnym atutem jest sąsiedztwo Basenu Miejskiego, na którym swoją przygodę z pływaniem rozpoczyna wielu podopiecznych już od 3–4 roku życia. To cenny element wspierający rozwój fizyczny dzieci, uczący samodzielności i budujący pozytywne nawyki związane z aktywnością ruchową.

Nasze przedszkole od lat cieszy się doskonałą opinią wśród rodziców i mieszkańców. Dzieci chętnie do niego uczęszczają, a rodzice są niezwykle zadowoleni z atmosfery tworzonej przez kadre pedagogiczną – pełną ciepła, profesjonalizmu i zaangażowania, starającą się z roku na rok poszerzać ofertę zajęć dodatkowych podnoszących kompetencje rozwojowe dzieci.

Przedszkole nr 1 to kameralna, przyjazna placówka, w której każde dziecko jest zauważone i otoczone troską. Dzieci czują się w nim bezpiecznie i radośnie, dzięki czemu codzienny pobyt w przedszkolu jest dla nich przyjemnością, a nie obowiązkiem.

W przeciwieństwie do dużych placówek, oferujemy rodzinną atmosferę – każde dziecko zna każdą opiekunkę, a każda opiekunka zna każde dziecko, nie tylko w obrębie swojej grupy. Wiele inicjatyw i wydarzeń w naszej placówce bazuje na budowaniu jedności i integracji, tak aby wszystkie dzieci czuły się częścią jednej wspólnoty.

Warto podkreślić, że Przedszkole nr 1 to także nowoczesna i innowacyjna placówka edukacyjna, w której realizowane są wartościowe projekty rozwijające kompetencje XXI wieku, takie jak:

- robotyka i programowanie
- zajęcia STEAM
- projekt „Ogródek sensoryczno-rekreacyjny”
- Powszechna Edukacja Dwujęzyczna

Dzięki zaangażowaniu rodziców i sponsorów zewnętrznych jesteśmy przedszkolem wyposażonym w nowoczesne pomoce dydaktyczne – m.in. roboty edukacyjne, ekran multimedialny oraz zestawy klocków Korbo, Lego WeDo, Lego SPIKE Essential i wiele innych, co umożliwia prowadzenie zajęć na wysokim poziomie i rozwijanie nowych umiejętności dzieci poprzez zabawę.

Szanowna Pani Burmistrz, Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni – zostaliście wybrani przez społeczność, która Wam zaufała, która uwierzyła w Wasze kompetencje i obietnice. Nadal wierzymy, że jesteście tu po to, by nie niszczyć, lecz tworzyć coś dobrego i pożytecznego. Może warto dać sobie i innym więcej czasu, może warto chwilę poczekać, przetrwać rok czy dwa bez podejmowania wiążących decyzji i przekonać się, co wybiorą mieszkańcy – będzie to jasne, gdy nadejdzie czas zapisów do placówek. Nie niszczone placówki tylko dlatego, że jest mała – historia nie raz pokazywała, że z rzeczy małych rodzą się wielkie! Niech cyferki nie będą jedynym czynnikiem – włączcie do równania rzeczy niematerialne: ludzi, dzieci, rodziców i mieszkańców. Dla nas wygaszanie bądź zamykanie Przedszkola nr 1 będzie decyzją niezrozumiałą i krzywdzącą – zarówno dla dzieci, jak i dla całej społeczności lokalnej. Błędem będzie utrata tak świetnie przygotowanej i funkcjonującej kadry, która swoim profesjonalizmem i empatią skradła serca nasze i naszych dzieci.

Dlatego stanowczo apelujemy o utrzymanie działalności przedszkola i zapewnienie mu dalszego funkcjonowania w obecnej formie.

Z góry dziękujemy za zajęcie się naszą sprawą oraz przychylne rozpatrzenie tej petycji.

Z wyrazami szacunku,

Załączniki:

1. Lista podmiotów sprzeciwiających się likwidacji, wygaszaniu bądź reorganizacji Przedszkola nr 1 przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Gostyninie

Do wiadomości:

1. Kuratorium Oświaty w Płocku
2. Kuratorium Oświaty w Warszawie Wioletta Krzyżanowska
3. Ministerstwo Oświaty
4. Marszałek Województwa Maowieckiego Adam Struzik
5. Biuro Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Elżbieta Gapińska